

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Prags Boulevard 57 ApS

C/O F. Cordsen Ejendomme ApS, Frederiksgade 5, 3., 1265 København K

CVR-nr. 35 04 81 11

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2024.

---

Frederik Nørgaard Wiidau  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Prags Boulevard 57 ApS C/O F. Cordsen Ejendomme ApS Frederiksgade 5, 3. 1265 København K
	CVR-nr.: 35 04 81 11 Stiftet: 26. februar 2013 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frederik Nørgaard Wiidau
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Prags 55 Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at købe og sælge samt administrere og udleje fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 979 t.kr. mod 1.070 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.850 t.kr. mod 936 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>978.908</b>	<b>1.069.773</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.855.918	575.330
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.834.826</b>	<b>1.645.103</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-450.320	-442.939
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.384.506</b>	<b>1.202.164</b>
Skat af årets resultat	-534.022	-265.684
<b>Årets resultat</b>	<b>1.850.484</b>	<b>936.480</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	1.850.484	436.480
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.850.484</b>	<b>936.480</b>



**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	25.000.000	23.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.000.000</u>	<u>23.500.000</u>
3 Andre tilgodehavender	142.366	0
4 Deposita	232.422	232.422
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>374.788</u>	<u>232.422</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.374.788</u></b>	<b><u>23.732.422</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	226.100
Andre tilgodehavender	106.778	2
Periodeafgrænsningsposter	6.235	5.314
Tilgodehavender i alt	<u>113.013</u>	<u>231.416</u>
Likvide beholdninger	<u>412.634</u>	<u>331.727</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>525.647</u></b>	<b><u>563.143</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.900.435</u></b>	<b><u>24.295.565</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	13.034.253	11.183.769
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.114.253</u></b>	<b><u>11.763.769</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.487.447	4.066.549
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.487.447</u></b>	<b><u>4.066.549</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.977.397	0
Gæld til pengeinstitutter	0	6.479.129
Deposita	807.983	653.658
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.785.380</u>	<u>7.132.787</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	251.985	415.992
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	144.805
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.800	17.921
Gæld til tilknyttede virksomheder	166.897	293.739
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	334.828
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.892	71.516
Anden gæld	57.781	53.659
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>513.355</u>	<u>1.332.460</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.298.735</u></b>	<b><u>8.465.247</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.900.435</u></b>	<b><u>24.295.565</u></b>
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	10.747.289	200.000	11.027.289
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	436.480	500.000	936.480
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	11.183.769	500.000	11.763.769
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.850.484	0	1.850.484
	<b>80.000</b>	<b>13.034.253</b>	<b>0</b>	<b>13.114.253</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.969	5.744
Andre finansielle omkostninger	448.351	437.195
	<b>450.320</b>	<b>442.939</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.595.352	5.595.352
Afgang i årets løb	-355.918	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.239.434</b>	<b>5.595.352</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	17.904.648	17.329.318
Årets regulering til dagsværdi	1.855.918	575.330
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>19.760.566</b>	<b>17.904.648</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>25.000.000</b>	<b>23.500.000</b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, erhverv	5,00%	5,00%

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 25.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.300 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.700 t.kr.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>3. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	142.366	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>142.366</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>142.366</b>	<b>0</b>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	232.422	232.422
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>232.422</b>	<b>232.422</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>232.422</b>	<b>232.422</b>

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	7.229.382	251.985	6.977.397	5.890.851
Deposita	807.983	0	807.983	0
	<b>8.037.365</b>	<b>251.985</b>	<b>7.785.380</b>	<b>5.890.851</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		25.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.855.918

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.229 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.665 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Prags 55 Holding ApS, CVR-nr. 44 13 00 33, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab JMB AF 17.08.71 ApS pr. 30. juni 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
